2025年10月10日 星期五
责任编辑􀏑李屹 电话:5325920 5325924

国 际

印刷单位：安庆日报社印刷厂 地址：集贤北路689号（农野大厦） 本报通过邮局发行 发行单位：中国邮政集团有限公司安庆市分公司 本报地址：湖心北路88号 办公室电话：5325945 每份零售价：1.30元

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城市房地产管理

法》《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（原国土资源部39号令）

等法律、法规的规定，经安庆市人民政府批准，决定出让庆自然出字〔2025〕

036号地块国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

安庆市自然资源和规划局国有建设用地使用权出让公告
庆自然资告字〔2025〕23号

一、出让地块的基本情况

备注：出让地块具体规划指标以

安庆市自然资源和规划局出具的规划

条件为准，土地准确面积以正式出具

的测绘成果为准，出让地块具体情况

详见出让文件（地块起叫价不含契税、

印花税）。

二、竞买人资格

1.中华人民共和国境内外的法人

和其他组织，除法律、法规另有规定者

外，均可申请参加。不接受自然人参

与竞买。

2.禁止目前在安庆市城区范围内

尚拖欠土地出让金的企业申请竞买。

三、出让方式

拍卖。至报名截止，如有3家以

上（含3家）报名，按期拍卖；如有2家

报名，转为现场竞价；不足2家报名，

转为挂牌。

四、竞买约定

1.提交竞买申请前，竞买申请人

应对出让宗地进行实地踏勘，全面了

解出让文件和宗地现状；对出让文件

和宗地现状有疑问的，应在竞买申请

前向安庆市自然资源和规划局书面

提出。

2.竞买申请人一旦提出竞买申

请，即视为对出让文件内容清楚并自

愿受其约束，对宗地现状无异议。竞

买申请人竞得出让宗地后，不得以该

宗地的出让文件和现状异议对成交结

果及所签署的相关文件提出抗辩。

五、竞买登记

1.本次出让的详细资料和具体要

求，见出让文件。竞买人可于2025年

10月14日至2025年10月29日到安庆

市自然资源和规划局（天柱山西路201

号）领取出让文件。

2.竞买人申请办理竞买登记前须

缴纳竞买保证金，竞买保证金缴纳到

安庆市自然资源和规划局指定账户，

申请人凭银行进账单到安庆市自然资

源和规划局换取竞买保证金收据，再

凭竞买保证金收据到安庆市自然资源

和规划局主楼3008室申请竞买，办理

竞买登记手续，逾期不再受理(竞买保

证金缴纳时间以实际到账为准)。

采取拍卖（或现场竞价）方式出让

地块，申请人应于2025年 10月 29日

11:30前到安庆市自然资源和规划局提

交书面申请，竞买保证金缴纳的截止

时间为2025年10月29日11:30前。经

审查，申请人具备申请条件的，我局将

在2025年 10月29日 17：30前确认其

竞买资格。

如不足2家报名，则转为挂牌方

式出让。采取挂牌方式出让地块，申

请人应于2025年 11月 10日 11:30前到

安庆市自然资源和规划局提交书面

申请，竞买保证金缴纳的截止时间为

2025 年 11 月 10 日 11:30 前。经审查，

申请人具备申请条件的，我局将在

2025 年 11 月 10 日 17：30 前确认其竞

买资格。

六、时间和地点

1.拍卖（或现场竞价）日期：2025

年10月31日9:30。具体时点由拍卖主

持人根据现场情况调整。

2.挂牌日期：2025年10月29日至

2025年11月12日，接受挂牌报价时间

为上午 8:30-11：30、下午 3：00-5：00。

挂牌起始时间为2025年10月29日上

午11：30;挂牌截止时间为2025年11月

12日上午9：30止。

3.出让活动地点：安庆市公共资

源交易中心（龙山路215号）。

七、特别说明

1.竞得人在地块内开发建设的商

品房须按市政府有关规定参与房票

安置。

2.用地规划指标要求以出具的规

划条件通知书及相关要求为准，不得

用于建设别墅、“私家庄园”等。

3.该地块可试点立体生态住宅，

若试点立体生态住宅按照《安庆市

立体生态住宅试点工作方案（试

行）》执行。

4.地块规划建设应满足住建部门

对海绵城市、绿色建筑、装配式建筑的

有关要求，及人防部门对人防工程建

设的有关要求。

5.竞得人须在土地成交后10个工

作日内与出让人签订《国有建设用地

使用权出让合同》，逾期未签订的，视

为竞得人放弃竞得资格，竞买保证金

不予返还。竞得人可在签订出让合同

后 1 个月内付清全部土地成交价款，

也可分期付款。如分期付款，竞得人

须在签订土地出让合同1个月内付至

土地出让金总额的 50%（含竞买保证

金），在签订土地出让合同12个月内

付清余款。竞得人提前申请商品房预

售的，须在批准预售前付清全部土地

成交价款。竞得人在支付第二期及以

后各期土地出让金时，应按照支付第

一期土地出让金之日中国人民银行公

布的一年期贷款利率，向出让人支付

利息。

6.竞得人须在规划建筑设计方案

批准后3个月内开工建设，并在开工

建设后2年内竣工（主体结构封顶）。

7.自签订出让合同之日起90天内

交地，由市土地收购储备中心会同迎

江区政府向竞得人办理净地（无权属

纠纷、无地上建筑物及附属物、现状标

高）交付手续，签订交地确认书。

八、其他事项

1.本次出让不接受电话、传真、邮

寄及口头竞买申请。

2.本次国有建设用地使用权出让

采用增价方式，并设有保留底价，没有

达到保留底价的，不予成交。达到或

超过保留底价的，按照价高者得的原

则确定竞得人。

3.竞买人在参加竞买活动时，应

至少有一次有效报价，否则，竞买保证

金不予退回。初次报价应大于或等于

起叫价。

4.本公告未尽事宜详见出让文

件，以出让文件载明为准。

5.根据《关于印发安庆市公共资

源交易“打招呼”登记报告制度的通

知》（宜公管〔2025〕49号）要求，在成

交结果公示时同步发布《关于征集违

规插手、干预公共资源交易活动问题

线索的公告》。

九、联系方式及银行账户

1.联系方式:

①安庆市自然资源和规划局（竞

买咨询）

联系人：李亚丽 13685566755

②安庆市土地收购储备中心（地

块咨询）

联系人：韩秋冬 18956960255

③安庆市自然资源和规划局（监

督单位）

所 有 者 权 益 和 开 发 利 用 科

0556-5186053

2.竞买保证金账户(土地出让金另

缴至约定账户）

账户名称：安庆市国土空间生态

保护修复和整治中心

开户行：徽商银行安庆寿庆支行

账号：225006007701000002

安庆市自然资源和规划局

2025年10月9日

地块编号

庆自然出字〔2025〕036号

宗地号

340802022005GB00057W00000000

土地位置

位于迎江区。东北至规划住宅用地，西至文
苑河沿线绿地，南至人民东路。

土地面积(㎡）

30779.51（合46.17亩）

规划用地性质

二类城镇住宅用地

规划指标要求

容积率

1.0<容积率≤1.3

建筑密度

≤32%

绿地率

≥30%

出让年限(年)

70

起叫价（万元）

10164

竞买保证金（万元）

2033

以色列和巴勒斯坦伊斯兰抵抗运
动 （哈马斯） 9日达成第一阶段加沙
停火协议。那么，双方谈成哪些内
容？各方有何表态？和平前景如何？

有何内容

美国总统特朗普在社交媒体上最
先对外宣布协议达成的消息。他说，
所有以方被扣押人员将很快获释，以
军也将撤回至双方商定的界线，各方
都将得到“公平对待”。美国媒体注意
到，稍早前，特朗普在白宫召开会
议，其间美国国务卿鲁比奥递给他一
张纸条，内容是请特朗普尽快批准一
条帖文，以确保他能率先发布协议达
成的消息。

根据哈马斯发表的声明，已就结
束加沙冲突、以色列军队撤出加沙地
带、允许人道主义援助进入并交换人
员达成协议。哈马斯方面人士向媒体
透露，该组织计划用20名被扣押人员
交换约2000名被囚人员，交换应在协
议实施后 72 小时内进行；以色列撤
军；停火前5天，每天至少有400辆卡
车的援助物资进入加沙，之后运送物
资的卡车数量将增加。

综合以色列多家媒体报道，哈马
斯等巴勒斯坦派系目前扣押48名以色
列人，其中20人还活着。哈马斯已提

供大约20名幸存被扣押人员的信息，
仍在寻找部分已故被扣押人员的遗
体。在哈马斯释放所有被扣押人员、
移交所有能找到的遗体后，以色列将
开始释放巴勒斯坦被囚人员。但以色
列不会释放直接参与2023年10月7日
袭击以色列的巴武装人员。以军撤至
商定的界线后，将继续控制加沙地带
53%的领土。

各方表态

以色列总理内塔尼亚胡9日在社
交媒体上说，他已与特朗普进行通
话，双方相互祝贺达成协议，并同
意继续密切合作。他还说，将于当
天召开内阁会议批准协议。所有被
扣押人员将被带回家，“除非所有被
扣押人员归来和所有目标达成，我
们绝不停息”。

以色列国防军9日凌晨发表声明
说，已连夜对最新形势进行评估，
以军总参谋长指示前线及后方所有
部队，“构筑坚固防线并做好应对各
种情况的准备”，“军队的部署将根
据政治层面指令和协议相关阶段要
求实施”。

哈马斯9日发表声明强调，以色
列释放巴勒斯坦被囚人员是核心优先
事项，并敦促美国和协议担保国以及

阿拉伯国家、伊斯兰国家等方面确保
“以色列全面遵守协议，防止任何逃避
或拖延执行的行为”。哈马斯表示，巴
勒斯坦人民不会白白牺牲，哈马斯将
继续致力于捍卫其民族权利，直至实
现自由、独立和自决。

联合国秘书长古特雷斯发表声明
敦促有关各方全面遵守协议条款。
所有被扣押人员必须以有尊严的方式
获释，必须实现永久停火，战斗必
须彻底停止，必须确保人道主义援助
和基本商业物资立即畅通无阻进入
加沙地带。他还强调承认巴勒斯坦
人民的自决权，并最终实现“两国
方案”。

澳大利亚等国家对协议达成表示
欢迎，同时表示重建加沙、实现长期
和平、建立巴勒斯坦国的道路还很漫
长，承诺将继续尽其所能，为推动落
实“两国方案”作出贡献。

前景如何

巴勒斯坦政治分析人士穆斯塔法·
巴沙拉特认为，巴以新一轮冲突已延
宕两年，哈马斯和以色列各自承受巨
大压力：哈马斯在军事和政治方面均
遭重创，以色列则因其在加沙的暴行
而日益陷入国际孤立，因此双方都有
意愿就停火、交换人员达成协议。但

此次达成的协议并非全面持久的和平
协议，可能“作用有限且脆弱”。

在埃及法拉比政治战略研究中心
秘书长穆赫塔尔·戈巴希看来，协议
很多内容并不清晰，这意味着以色
列可能会抓住其中漏洞，继续在加
沙驻军，并随时找借口重新发起军事
行动。卡塔尔《半岛报》执行总编辑
穆罕默德·奥斯曼·阿里表示，对于战
后加沙治理，美方此前提出的“20点
计划”主 张 由 所 谓 的 “ 和 平 委 员
会”监管，该委员会由美方主导，
完全没有给巴勒斯坦人一席之地，
这是严重隐患。

特朗普已表示，他可能于本周末
前往中东。欧洲媒体分析，特朗普急
于促成以色列和哈马斯达成协议，一
大原因在于试图影响诺贝尔和平奖的
评选结果。特朗普此前公开宣称，若
他未能获得诺贝尔和平奖，这将是对
美国的“侮辱”。

特朗普8日谈及获得诺贝尔和平
奖的可能性时说：“我们解决了七场战
争，我们接近解决第八场战争……
我认为历史上没有人解决过这么多
战争，但也许他们 （诺贝尔委员
会） 会找个理由不把奖 （诺贝尔和
平奖）颁给我。”

新华社记者
（新华社开罗10月9日电）

加沙谈判谈成什么
新华社昆明10月9日电（记者丁

怡全）记者从中国铁路昆明局集团有
限公司获悉，中老铁路开通运营以
来，截至10月 8日，累计发送旅客超
6000万人次。其中，来自全球115个
国家和地区的59.5万余名旅客搭乘
跨境国际旅客列车出行。

据介绍，2023年 4月 13日，中老
铁路开行国际旅客列车，从昆明南、
万象站每日双向对开各1列。为满足
旅客跨境出行需求，今年7月，中老铁
路昆明与万象间增开一对国际旅客
列车。昆明与万象间每天的国际旅

客列车数量增至4列。
据了解，铁路部门在中老铁路沿线

车站设立国际旅客购票“专门窗口”，在
中国段13个客运站开通境外银行卡支
付功能和支持多种外籍旅客证件购票，
磨憨站提供支取人民币现金服务；同
时，完善老挝段客票系统功能，拓展互
联网售票支付方式，惠及各国旅客。

今年以来，中老铁路旅客出行保
持旺盛需求，截至10月8日已累计发
送 旅 客 1548 万 人 次 ，同 比 增 长
2.38%。其中跨境旅客近20万人次，
同比增长3.17%。

中老铁路发送旅客突破6000万人次

新华社莫斯科 10 月 8 日电（记
者 栾海 赵冰） 俄罗斯外交部发
言人扎哈罗娃8日在莫斯科表示，如
果美国向乌克兰提供“战斧”巡航
导弹，将加剧对抗且不可挽回地损
害俄美关系。

扎哈罗娃当天在例行记者会上
说，问题在于如果没有美国军人直接
参与，乌克兰就无法使用这种导弹。
一旦美国政府作出提供该导弹的相
关决定，“将不仅会引发对抗加剧，而
且将对已开始恢复双边对话的俄美
关系造成不可挽回的损害”。

扎哈罗娃表示，俄方正密切关注
局势发展，并敦促各方在处理这一高
度敏感的问题时保持极度克制，“我
们希望华盛顿能够听到这些警告”。

美国副总统万斯9月底向媒体表
示，白宫正在考虑通过北约欧洲成员
国向乌克兰提供射程可覆盖俄首都
莫斯科的“战斧”巡航导弹。俄总统
普京10月2日表示，若美方向乌克兰
提供“战斧”导弹，局势将会实质性升
级。美国总统特朗普6日在白宫表
示，已经就是否向乌克兰提供“战斧”
导弹作出了“某种决定”。

俄警告美方：

若向乌提供“战斧”导弹将损害双边关系

10月8日，在美国华盛顿，人们在
华盛顿纪念碑前休闲。

美国联邦政府“停摆”8日进入第
二周，国会参议院依旧未能通过临时
拨款法案。美共和党和民主党分别提
出的临时拨款法案当天均未能在参议
院过关，尽快结束政府“停摆”的努
力再次失败。

新华社记者 李睿 摄

美政府“停摆”

进入第二周

新华社奥克兰10月9日电（记者
龙雷 陈正安）新西兰秀美短片电影节
7日晚在新西兰奥克兰市拉开帷幕。作
为今年电影节的荣誉主宾国，中国首次
受邀参加展映。

此次参加展映的中国短片共有8
部，包括：奇幻片《不如归去》和《狼末
梦》，科幻片《剩人》，剧情片《找朋友》，喜
剧片《转人工》，以及动画片《门神》《立
秋》和《Help Me Tom》。其中，由杨佳航
执导的动画短片《Help Me Tom》入选
该电影节在新西兰全国40家影院巡展
的“精选集锦”单元。电影节期间，奥克
兰、惠灵顿和克赖斯特彻奇市将举行中
国主题专场，集中展映这些中国短片。

电影节总监吉娜·德拉巴卡表
示，很高兴能带领观众探索展现当
代中国风貌的独特影片。这些短片
充满创意，传统元素与现代理念在
此交融，“相信观众会喜爱我们精心

策划的展映合集”。
奥克兰中国文化中心主任王建文

在致辞中表示，作为一种跨国艺术形
式，电影在国际文化交流中扮演着多重
角色。短片亦是如此。它们通过视觉叙
事促进文化间的对话，让人们彼此靠
近。期待本届单元展映的中国短片成为
一扇窗口，让新西兰观众能感知当代中
国与中国人民的生动面貌。

秀美短片电影节，是新西兰规模最
大且最具影响力的国际短片电影节。每
年10月在新西兰全国40家影院展映新
西兰本土及全球顶尖短片。

电影节开幕当晚，中文喜剧片《转
人工》举行了全球首映，导演刘汉霖亲
临现场介绍了作品创作的初衷。随后，
动画片《门神》将亮相惠灵顿开幕夜。此
外，导演张春景将亲临奥克兰展映现场
介绍其作品《立秋》，并在“奥克兰电影
人对话”环节分享创作心得。

中国短片亮相新西兰国际短片电影节